

Protokół Nr XXXI/17

z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 31 sierpnia 2017 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku (pokój nr 102).

Sesję rozpoczęto o godz. 8⁰⁰, a zakończono o godz. 9⁵⁰.

W sesji udział wzięło - 14 radnych (jak w liście obecności – stanowiącej załącznik do protokołu).

Ponadto w Sesji udział wzięli:

- przewodniczący zarządu Miasta Osiek i sołtysi z terenu gminy Osiek (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu),
- zaproszone osoby – (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu).

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 30 czerwca 2017 r.
3. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Osiek za I półrocze 2017 roku.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - a) zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2017 rok;
 - b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2017-2029;
 - c) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Osiek;
 - d) przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach wniesionej przez Prokuratora Rejonowego w Staszowie.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku dokonał otwarcia sesji i stwierdził quorum. Następnie powitał Radnych Rady Miejskiej, Radnego Powiatowego, Burmistrza Miasta i Gminy, pracowników Urzędu Miasta i Gminy, sołtysów z terenu gminy, przewodniczącego zarządu Miasta Osiek oraz wszystkich przybyłych na sesję. Następnie zaproponował zmianę do porządku obrad poprzez dodanie punktu 4 e) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu na realizację zadania pn. „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 0812T Pliskowola – Osiek od km 2+165 do km 3+110”. Za zmianą porządku głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu.

Ad. 2

Protokół Nr XXX/17 z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 30 czerwca 2017 roku został przyjęty bez uwag.

Ad. 3

Pan Witold Nasternak - Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Osiek za I półrocze 2017 roku dostarczone zostało w materiałach na dzisiejszą sesję i prosi o zapytania i uwagi w tej kwestii (sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

W sprawie ww. sprawozdania głos zabierali:

Pan Bronisław Skowron – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zabierając głos powiedział, że Komisja Rewizyjna pozytywnie oceniła sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Osiek za I półrocze 2017 roku.

Pan Tadeusz Szady – Przewodniczący Komisji Budżetu zabierając głos powiedział, że Komisja Budżetu pozytywnie oceniła sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Osiek za I półrocze 2017 roku.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad. 4a

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2017 rok.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2017 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXI/193/17

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2017 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4b

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały, wraz z autopoprawką, w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2017 - 2029.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2017 - 2029. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXI/194/17

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2017 - 2029, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4c

Pani Barbara Gacoń – Podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Osiek .

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Osiek. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXI/195/17

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Osiek, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4d

Pani Barbara Gacoń – Podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach wniesionej przez Prokuratora Rejonowego w Staszowie.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach wniesionej przez Prokuratora Rejonowego w Staszowie. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXI/196/17

w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach wniesionej przez Prokuratora Rejonowego w Staszowie, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4e

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu na realizację zadania pn. „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 0812T Pliskowola – Osiek od km 2+165 do km 3+110”.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że planujemy współfinansowanie zadania polegającego na budowie chodnika o długości 1km w miejscowości Pliskowola. Jest to zadanie na kwotę ponad 742 tys. zł, udział gminy na poziomie 25%, czyli ok. 185 tys. zł. Następnie dodał, że ta uchwała jest niezbędna, aby powiat miał wiedzę, że takie środki zabezpieczymy w budżecie na 2018 r.

Pan Tomasz Grabowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał dlaczego wcześniejsze inwestycje były współfinansowane na poziomie 10%, a ta inwestycja jest na poziomie 25% udziału gminy.

Pan Zbigniew Wiącek – Radny Powiatu Staszowskiego zabierając głos powiedział, że drogi które były remontowane wcześniej były finansowane z funduszu powodziowego i były z udziałem gminy 10%. Ta inwestycja natomiast jest finansowana ze środków z funduszu rozwoju wsi i obszarów wiejskich i tu wkład własny gminy jest 25%.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że powinniśmy poprzeć ten projekt uchwały. Następnie dodał, że ma nadzieję, iż w kolejnych latach takie inwestycje będą podejmowane w innych miejscowościach.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu na realizację zadania pn. „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 0812T Pliskowola – Osiek od km 2+165 do km 3+110”. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 13 radnych, nikt nie głosował przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXI/197/17

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu na realizację zadania pn. „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 0812T Pliskowola – Osiek od km 2+165 do km 3+110”, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos podziękował Panu Burmistrzowi, w imieniu własnym jak i mieszkańców za wykonanie oświetlenia przy orliku.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że zadanie to rozciągnęło się w czasie, ponieważ przygotowanie dokumentacji trwało ponad rok, ale udało się go sfinalizować.

Pan Bronisław Skowron – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy barak dla bezdomnego, zlokalizowany przy ulicy Jana Pawła II w Osieku będzie przeniesiony w inne miejsce. Dodał, że mieszkańcy domagają się zmiany lokalizacji tego baraku.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że gmina jest zobligowana do opieki nad bezdomnymi. Kiedy Ośrodek Pomocy Społecznej w Osieku kupił ten barak to mieliśmy tylko 2 dni na wskazanie terenu. Tymczasowo został ustawiony w tym miejscu. Dodał, że w miesiącu wrześniu postara się zmienić lokalizację tego obiektu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że nikt nie ma nic przeciw temu człowiekowi, ale czy on nie ma własnej działki na Grabowcu, gdzie można by było ustawić ten barak.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że według jego wiedzy nie ma własnej działki.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił, aby wziąć pod uwagę remont drogi powiatowej na odcinku z Bukowej do Osieka.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że w tej chwili w Gminie Osiek został tylko ten odcinek drogi powiatowej do remontu i to będzie priorytetem. Dodał, że nie wie czy to będzie rok 2018, czy lata następne.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poinformował, że mieszkańcy Suchowoli zwrócili się do niego w sprawie konkursu na dyrektora szkoły w Suchowoli. Nikt z Rady nie uczestniczył w tym konkursie i czy na przyszłość Rada mogłaby mieć swój udział w takich konkursach.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że skład komisji konkursowej jest ściśle określony przez przepisy prawa. Są to cztery osoby z kuratorium, związki zawodowe, rada rodziców, rada pedagogiczna i przedstawiciele organu prowadzącego. W jednym przypadku były braki w dokumentacji, a wszyscy wiemy, że oferta jest wiążąca. Dodał, że jeżeli były jakieś uchybienia, kuratorium wychwyciło te braki, wskazało je i dlatego ta osoba nie została dopuszczona do konkursu. Konkurs się odbył i temat jest zamknięty.

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Miasta i Gminy w Osieku zabierając głos powiedziała, że skład komisji jest ustalony ściśle ustawowo. W tym przypadku w skład komisji wchodziło 15 osób: 3 przedstawiciele związków zawodowych, 4 przedstawiciele kuratorium, 4 przedstawiciele organu prowadzącego, 2 przedstawiciele rady rodziców, 2 przedstawiciele rady pedagogicznej. Dodała, że skład komisji był naprawdę fachowy.

Pani Ewa Buda – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosiła, aby gmina powołała osobę, która pomoże softysom w przygotowaniu wniosku w sprawie funduszu sołeckiego.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jest wyznaczona taka osoba w urzędzie i po sesji chce porozmawiać z sołtysami i radnymi na temat funduszu sołeckiego.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał co z chodnikiem na ulicy Sandomierskiej w Osieku, czy będzie ta komisja objazdowa i czy mieszkańcy będą mogli uczestniczyć w tej komisji.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jak już informował otrzymał pismo z GDDKiA i ten chodnik będzie oceniany przez komisję objazdową w miesiącu wrześniu. Nie ma jeszcze pisma kiedy ta komisja będzie, jak będzie wiedział to poinformuje o terminie tej komisji.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że chciałby, abyśmy naciskali, żeby ten chodnik był przy jezdni, bo wtedy GDDKiA jest odpowiedzialna za budowę tego chodnika.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że musimy poczekać na tę komisję.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos podziękował za zamontowanie koszy na śmieci na małej obwodnicy w Osieku.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zapytał czy było wystosowane pismo w sprawie pasów na ulicy Sandomierskiej w Osieku.

Pan Piotr Świerk – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że było wystosowane pismo i otrzymaliśmy odpowiedź, że nie zrobią tych pasów, gdyż domy mieszkalne są po obu stronach jezdni i mieszkańcy przechodzą bezpośrednio ze swoich posesji. Jednakże problem przedmiotowych pasów będzie rozpatrywany podczas najbliższego objazdu drogi krajowej nr 79.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poprosił o uporządkowanie zarośniętych chodników w Osieku.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek powiedział, że przez lipiec i sierpień remontowaliśmy szkoły. Dodał, że chodniki będą sukcesywnie porządkowane.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zaproponował żeby zagospodarować rondo oraz odnowić znaki witające i żegnające Miasto i Gminę Osiek.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że rondo w ciągu drogi nr 79 nie jest naszym rondem. Natomiast nad rondem na Staszów możemy się zastanowić. Odnośnie znaków, to spróbujemy je odnowić.

Następnie poinformował, że pozyskaliśmy ze Starostwa w Staszowie środki finansowe na termomodernizację szkoły w Ossali w kwocie 80.000,00 zł. Jednocześnie podziękował Panu Zbyszkowi Wiąckowi za pomoc w pozyskaniu tych środków.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad. 6

Pan Andrzej Król – Przewodniczący zarządu Miasta Osiek zabierając głos poprosił o wycięcie krzaków i gałęzi przy ulicy Ogrodowej oraz o dokończenie chodnika.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że sprawdzimy co będziemy mogli zrobić w tych kwestiach.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad. 7

Pan Witold Nasternak - Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku – zamknął obrady Sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


mgr Barbara Gacoń

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej


mgr inż. Witold Nasternak